Art. 1° - Fica instituída gratificação mensal no 
valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) a ser atribuída aos CIRURGIÕES 
DENTISTAS/ODONTOLOGOS que realizarem procedimentos além dos definidos 
na NOB/SUS/96 e NOAS 2001, independente do regime jurídico que são 
contratados. 

A Câmara de Palmital APROVA: 

INSTITUI GRATIFICAÇÃO MENSAL PARA

[...]

Prefeitura Municipal de Palmital 
- Estado de São Paulo - 

=PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 09/2018-PM= 

=JUSTIFICATIVA= 

Senhor Presidente, 
Senhores Vereadores: 

Encaminhamos o Projeto de Lei que objetiva instituir a 
gratificação mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) para os 
CIRURGIÕES DENTISTAS/ODONTÓLOGOS que realizarem procedimentos 
além dos definidos na NOB/SUS/96 e NOAS 2001, independente do regime 
jurídico que são contratados. 

A presente proposta se justifica uma vez que dentre os 
procedimentos definidos na NOB/SUS/96 e NOAS 2001, que correspondem à